

6.5.3

4. Grant of Continuation of Affiliation to all the programs in the college on 18.5.24, as per the Academic and Administrative Audit of RTMNU.

Rashtrasant Tukadoji Maharaj Nagpur University

https://www.onlinedcudrtmnu.org/affiliation/conti_2425/print_aff_letter..



राष्ट्रसंत तुकडोजी महाराज नागपूर विद्यापीठ

(संयुक्त प्रोविडेंस शानम, शिक्षण विभागाची अधिसूचना क्रमांक ५१३ दिनांक १ ऑगस्ट, १९२३ द्वारा स्थापित, व महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम, २०१६(सन २०१७ चा महाराष्ट्र अधिनियम क्रमांक ६) द्वारा संचालित राज्य विद्यापीठ)

महाविद्यालय विकास विभाग

जमनालाल बजाज प्रशासकीय भवन, महात्मा जोतिबा फुले शैक्षणिक परिसर, कॉम्पस चौक ते अंबादारी टी-पॉइंट मार्ग, नागपूर - ४४००३३
दुरध्वनी क्रमांक: ०७१२-२५२९३३२ फॅक्स नं: ०७१२-२५५५७०१, E-mail ID: infoarcollege@gmail.com

क्र.म.वि./५६४

दिनांक : 04-06-2024

प्रति,

प्राचार्य,
मुद्रा सुरेशभाई मणियार कॉलेज ऑफ कॉम्प्युटर अँड मॅनेजमेंट
खसरा वी, प्लॉट १०३/१-२, मीढा चिखली, ई.आय.ए. स्ट्रीट, कळमना मार्केट रोड, कळमना ता.- नागपूर शहर, जि.- नागपूर - 440035

विषय :- महाविद्यालयाचे शैक्षणिक व प्रशासकीय लेखापरीक्षणानुसार निरंतर संलग्निकरण प्रदान करणेबाबत.

महोदय/महोदया,

महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम, २०१६ च्या कलम ३७(j),(k) व ११४ नुसार आपल्या महाविद्यालयातील चालू अभ्यासक्रमांचे निरंतर संलग्निकरण काळ वाढविण्यासाठी आपण दि.19-01-2024 रोजी शैक्षणिक व प्रशासकीय लेखापरीक्षण करण्याकरिता सादर केलेल्या अर्जांच्या संदर्भात आपणांस कळविण्यात येते की, शैक्षणिक व प्रशासकीय लेखापरीक्षण समितीने तसेच अधिष्ठाता मंडळाने केलेल्या अिफारशीनुसार आपल्या महाविद्यालयाचा खालील प्रमाणे नमूद अभ्यासक्रमांचा निरंतर संलग्निकरण काळ वाढविण्यास विद्यापीठाच्या विद्यापरिपदेच्या बत्तीने मा. कुलगुरुंनी महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम, २०१६ च्या कलम १२(७) अंतर्गत दि.18-05-2024 ला मान्यता दिली आहे.

विद्यापरिपदेच्या बत्तीने मा. कुलगुरुंनी दिलेल्या मान्यतेनुसार खालील तक्त्यात नमूद केल्याप्रमाणे अभ्यासक्रमांना सव २०२४-२५ करिता निरंतर संलग्निकरण प्रदान करण्यात येत आहे.


| अ.क्र. | विद्याशाखा | अभ्यासक्रम | विषय | माध्यम | प्रवेश क्षमता | शेरा |
|--------|----------------------|---|--|---------|---------------|---|
| 1 | विज्ञान व तंत्रज्ञान | वॅचनर ऑफ सायंस - [प्रथम वर्ष] | [Information Technology] [Computer Application] | इंग्रजी | 180 | वॅचनर ऑफ कॉम्प्युटर अ‍ॅप्लीकेशन (विद्यार्थी प्रवेश क्षमता १२०) इन्फोमेशन टेक्नॉलॉजी (विद्यार्थी प्रवेश क्षमता ६०) मॅगजी. एकूण १८० विद्यार्थी प्रवेश क्षमता आहे. |
| 2 | विज्ञान व तंत्रज्ञान | वॅचनर ऑफ कॉम्प्युटर अ‍ॅप्लीकेशन - [द्वितीय वर्ष] | As Per Syllabus | इंग्रजी | 120 | |
| 3 | विज्ञान व तंत्रज्ञान | वॅचनर ऑफ कॉम्प्युटर अ‍ॅप्लीकेशन - [तृतीय वर्ष] | As Per Syllabus | इंग्रजी | 120 | |
| 4 | विज्ञान व तंत्रज्ञान | वॅचनर ऑफ सायंस (इन्फोमेशन टेक्नॉलॉजी) - [द्वितीय वर्ष] | As Per Syllabus | इंग्रजी | 60 | |
| 5 | विज्ञान व तंत्रज्ञान | वॅचनर ऑफ सायंस (इन्फोमेशन टेक्नॉलॉजी) - [तृतीय वर्ष] | As Per Syllabus | इंग्रजी | 60 | |
| 6 | विज्ञान व तंत्रज्ञान | मास्टर ऑफ कॉम्प्युटर सायंस - [प्रथम वर्ष] | As Per Syllabus | इंग्रजी | 22 | |
| 7 | विज्ञान व तंत्रज्ञान | मास्टर ऑफ कॉम्प्युटर सायंस - [द्वितीय वर्ष] | As Per Syllabus | इंग्रजी | 22 | |
| 8 | वाणिज्य व व्यवस्थापन | वॅचनर ऑफ कॉमर्स - [प्रथम वर्ष] | [Computer Application] [Accounting and Taxation] [Finance and Banking] [Business Administration] | इंग्रजी | 360 | बी.कॉम. विद्यार्थी प्रवेश क्षमता १२०, बी.बी.सी.ए. विद्यार्थी प्रवेश क्षमता १२० व बी.बी.ए. विद्यार्थी प्रवेश क्षमता १२० अशी एकूण ३६० विद्यार्थी प्रवेश क्षमता आहे. |
| 9 | वाणिज्य व व्यवस्थापन | वॅचनर ऑफ कॉमर्स - [द्वितीय वर्ष] | As Per Syllabus | इंग्रजी | 120 | |
| 10 | वाणिज्य व व्यवस्थापन | वॅचनर ऑफ कॉमर्स - [तृतीय वर्ष] | As Per Syllabus | इंग्रजी | 120 | |
| 11 | वाणिज्य व व्यवस्थापन | वॅचनर ऑफ कॉमर्स (कंप्युटर अ‍ॅप्लीकेशन) - [द्वितीय वर्ष] | As Per Syllabus | इंग्रजी | 120 | |

| | | | | | | |
|----|----------------------|---|-----------------|---------|-----|--|
| 12 | वाणिज्य व व्यवस्थापन | बॅचलर ऑफ कॉमर्स (कंप्यूटर अप्लीकेशन) - [तृतीय वर्ष] | As Per Syllabus | इंग्रजी | 120 | |
| 13 | वाणिज्य व व्यवस्थापन | मास्टर ऑफ कॉमर्स - [प्रथम वर्ष] | As Per Syllabus | इंग्रजी | 80 | |
| 14 | वाणिज्य व व्यवस्थापन | मास्टर ऑफ कॉमर्स - [द्वितीय वर्ष] | As Per Syllabus | इंग्रजी | 80 | |
| 15 | वाणिज्य व व्यवस्थापन | बॅचलर ऑफ विजनेस अॅडमिनीस्ट्रेशन - [द्वितीय वर्ष] | As Per Syllabus | इंग्रजी | 120 | |
| 16 | वाणिज्य व व्यवस्थापन | बॅचलर ऑफ विजनेस अॅडमिनीस्ट्रेशन - [तृतीय वर्ष] | As Per Syllabus | इंग्रजी | 120 | |

कायम मॅलजित असलेल्या अभ्यासक्रमांचा तक्ता पुढीलप्रमाणे आहे.

| अ.क्र. | विद्याशाखा | अभ्यासक्रम | विषय | माध्यम | प्रवेश क्षमता | कयम संलग्नकरण वर्ष |
|-------------|------------|------------|------|--------|---------------|--------------------|
| No Records. | | | | | | |

आपला विश्वासू,




(डॉ. रमण मदन)

उपकुलसचिव

रा.तु.म. नागपूर विद्यापीठ,नागपूर

प्रत माहितीकरिता अर्पित :-

१. मा. संचालक(परीक्षा व मूल्यापन मंडळ), रा.तु.म. नागपूर विद्यापीठ,नागपूर



(डॉ. रमण मदन)

उपकुलसचिव

रा.तु.म. नागपूर विद्यापीठ,नागपूर

English Translation

Rashtrasant Tukdoji Maharaj Nagpur University

(State University operated by the Swati Maharashtra Public University Act, 2016 (Maharashtra Act No. of 2017) vide Natrum Prokshin Nagan, Department Notification No. 213 dated 1st August, 1923

College Development Department

Jamn Lal Bajaj Administrative Building, Mahatma Jotiba Phule Educational Premises, Campus square to Ambazari T-Point Road, Nagpur-440033

Tel.No.0712-2529932 : Fax No.0712-2555001 E-mail ID: infoarcollege@gmail.com

Ref No./603

Dated 01-08-2023

Kra. Ma. Wi/ 564

Dt. 4.6.24

To

The Principal,

Sudha Sureshbhai Maniar College of Computer and Management

Khasra b. Plot 103/1-2, Mauza Chikhli, E. I.A. Street, Kalamna Market Road, Kalamna Ta. City of Nagpur. Nagpur 440035

Subject: Grant of Continuation of Affiliation to the programs in the college as per the Academic and Administrative Audit.

Sir / Madam,

In accordance with Section 37 (j) (k) and Section 114 of the Maharashtra Public Universities Act, 2016, it is advised to extend the period of continuous affiliation of the ongoing courses in your college. With reference to the application submitted on 13-04-2023 for conducting Physical and Administrative Audit, you are hereby informed that as per the recommendation of the Academic and Administrative Audit Committee, the Vice-Chancellor of the University on behalf of the Academic Council has under Section 12 (7) of the Maharashtra Public Universities Act, 2016. **approved on 18-05-2024 continuation of affiliation to the programs in your college.**

On behalf of the Academic Council the Vice-Chancellor has granted Continuation of Affiliation up to session 2024 - 2025 to the programs in your college as mentioned in the table below.

| Sr. No. | Faculty | Curriculum | Subject | Medium | Intake capacity | Remark |
|---------|------------------------|---|--|---------|-----------------|---|
| 1 | Science and Technology | Bachelor of Science (First year) | (Information Technology) (Computer Application) | English | 180 | Bachelor of Computer Application (intake capacity 120) and Information Technology |

| | | | | | | |
|---|------------------------|---|---|---------|-----|--|
| | | | | | | ((intake capacity 60) and Total intake capacity 180) |
| 2 | Science and Technology | Bachelor of Computer Application (Second year) | As per syllabus | English | 120 | |
| 3 | Science and Technology | Bachelor of Computer Application (Third year) | As per syllabus | English | 120 | |
| 4 | Science and Technology | Bachelor of Science (Information Technology) (Second year) | As per syllabus | English | 60 | |
| 5 | Science and Technology | Bachelor of Science (Information Technology) (Third year) | As per syllabus | English | 60 | |
| 6 | Science and Technology | Master of Computer Science (First year) | As per syllabus | English | 22 | |
| 7 | Science and Technology | Master of Computer Science (Second year) | As per syllabus | English | 22 | |
| 8 | Commerce Management | Bachelor of Commerce (First year) | [Computer Application] [Accounting and Taxation] [Finance and Banking] [Business Administration] | English | 360 | B.Com (intake capacity 120, BCCA intake capacity 120, BBA intake capacity 120 and Total intake capacity 360) |

| | | | | | | |
|----|---------------------|--|-----------------|---------|-----|--|
| 9 | Commerce Management | Bachelor of Commerce (Second year) | As per syllabus | English | 120 | |
| 10 | Commerce Management | Bachelor of Commerce (Third year) | As per syllabus | English | 120 | |
| 11 | Commerce Management | Bachelor of Commerce (Computer Application (Second year)) | As per syllabus | English | 120 | |
| 12 | Commerce Management | Bachelor of Commerce (Computer Application (Third year)) | As per syllabus | English | 120 | |
| 13 | Commerce Management | Master of Commerce (First year) | As per syllabus | English | 80 | |
| 14 | Commerce Management | Master of Commerce (Second year) | As per syllabus | English | 80 | |
| 15 | Commerce Management | Bachelor of Business Administration (Second year) | As per syllabus | English | 120 | |
| 16 | Commerce Management | Bachelor of Business Administration (Third year) | As per syllabus | English | 120 | |

Forwarded Copy for Information:

Board of Examinations and Evaluation. Nagpur University, Nagpur

Sudha Suresh
Officiating Principal
 Sudha Suresh Menar College
 Computer & Management
 FIA Street, Katemna Mkt Rd. Nagpur